ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC YÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND  Lộc Yên, ngày       tháng 3 năm 2023

V/v tuyên truyền: thực hiện Chỉ thị số 20-

CT/TW, ngày 12/12/2022 của Ban Bí thư

Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh

đạo của Đảng đối với công tác đưa người

lao động Việt Nam đi làm việc ở nước

ngoài trong tình hình mới; phòng, chống

dịch bệnh sốt xuất huyết

Kính gửi: - Các Trưởng thôn trên địa bàn xã.

 Thực hiện Công văn số 158/VHTT ngày 24/3/2023 của Phòng Văn hoá và

Thông tin  về việc tuyên truyền: thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TW, ngày 12/12/2022

của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với

công tác đưa người lao động Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài trong tình hình

mới; phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết. UBND xã chỉ đạo các thôn tuyên

truyền các nội dung sau:

 1. Tuyên truyền Chỉ thị số 20-CT/TW, ngày 12/12/2022 của Ban Bí thư

Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác đưa

người lao động Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài trong tình hình mới

 - Đổi mới nội dung, hình thức, cách thức tuyên truyền trong công tác đưa

người lao động đi làm việc ở nước ngoài phù hợp với từng đối tượng, tuyên

truyền để người lao động hiểu rõ về quyền, lợi ích, nghĩa vụ khi đi làm việc ở nước

ngoài; đẩy mạnh tuyên truyền, nâng cao nhận thức của các cấp ủy đảng, chính

quyền, cán bộ, đảng viên, người lao động và toàn xã hội về vai trò, ý nghĩa, tầm

quan trọng của công tác đưa lao động đi làm việc ở nước ngoài nhằm giải quyết

việc làm, tăng thu nhập cho người lao động, nhất là lao động ở nông thôn, lao động

tại các huyện nghèo, vùng đặc biệt khó khăn; quảng bá văn hóa, hình ảnh tốt đẹp

của đất nước, con người Việt Nam nói chung và tỉnh Lạng Sơn nói riêng đến cộng

đồng quốc tế; đồng thời, là cơ hội học tập, nâng cao trình độ chuyên môn kỹ thuật,

công nghệ tiên tiến và tác phong làm việc chuyên nghiệp cho người lao động của

tỉnh, góp phần tạo nguồn nhân lực chất lượng cao sau khi về nước.

 - Tăng cường thông tin, tuyên truyền rộng rãi về các thị trường lao động

ngoài nước, đặc biệt là các thị trường lao động có thu nhập cao, an toàn; thông

tin về yêu cầu, tiêu chuẩn, quy trình tuyển chọn, các khoản chi phí; tình hình lao

động của tỉnh đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng; các chương trình, kế

2

hoạch và cơ chế, chính sách đưa người lao động đi làm việc ở nước ngoài của

Trung ương, của tỉnh.

 2. Tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết

 Truyền thông phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết; phát huy vai trò của

cấp ủy, chính quyền các cấp và người dân tích cực tham gia vào công tác phòng,

chống dịch bệnh sốt xuất huyết; hưởng ứng chuỗi hoạt động ngày ASEAN phòng,

chống sốt xuất huyết sâu rộng trên địa bàn.

 UBND xã đề nghị các thôn nghiêm túc triển khai thực hiện nội dung nêu

trên và báo cáo kết quả về UBND xã khi có yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

-TT Đảng ủy;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT, V -  - Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lộc Văn Tá

		2023-03-30T14:21:20+0700

		2023-03-30T17:24:03+0700

		2023-03-30T17:24:03+0700

		2023-03-30T17:24:03+0700